2009 年 07 月 22 日

会 社 名        株式会社ガーラ（コード番号 4777）
代表取締役 グループCEO   菊川 曉
本社所在地        東京都渋谷区渋谷 3-12-22

 TEL 03-5778-0321（代表）

  関係者各位

ベトナムにおけるオンラインゲーム「Flyff Online」（フリフ オンライン）の

商業化開始についてのお知らせ

当社連結子会社 Aeonsoft Inc.（イオンソフト、韓国 ソウル）の開発したオンラインゲーム「Flyff Online」（フリフオンライ

ン）のベトナムでの商業化サービス提供を 2009 年 7 月 22 日（現地時間）より開始いたしましたので、下記の通りお知らせし

ます。

記

１．ベトナムでのサービス提供に関する概要

「Flyff Online」は現在、北米を中心とした英語圏、欧州言語圏、韓国、日本、フィリピン、タイ、台湾、中国、南米地域、

などグローバルに展開しております。ベトナムにおけるサービス提供は 2009 年 3 月にライセンス契約締結した現地パート

ナーである「VDC-Net2E」が行います。「VDC-Net2E」 はベトナム最大の国営インターネットサービス会社 Vietnam Data

Communications Company （VDC）の子会社で、現在登録会員数が約 230 万人、平均同時接続者数は毎日約 10,000

人というベトナム最大のゲームポータルサイトを運営しております。

ベトナムでのサービス開始には政府の認可が必要なため、認可の下りるまでの間にクローズドβ版サービス提供を 1 次、

2 次と重ね、十分なテストの後、2009 年 7 月 22 日をもって商業化を開始いたしました。

ベトナムでのオンラインゲーム市場は 2006 年約 22 億円、2007 年約 55 億円。2010 年約 91 億円に達するといわれてお

り、2002 年において 10 社ほどしかなかったオンラインゲーム事業会社も、2007 年には 83 社にまで増えており、今後の成

長も期待しております。

２．今後の取組み

GALA Group といたしましては、今後も自社開発ゲームを中心にライセンス展開を行い、また、優良ゲームも積極的に

取り入れ、開発・運営の双方からグローバルにオンラインゲーム事業を展開していく予定です。

以上

《お問い合わせ先》

株式会社ガーラ グループマネジメント室 末廣

〒150-0002 東京都渋谷区渋谷3-12-22

TEL 03-5778-0324  FAX 03-5778-0340

Email：ir@gala.jp